医療関係者 各位

2022 年 3 月

グラクソ・スミスクライン株式会社

テノゼット錠 300mg 出荷停止のお詫びとお知らせ

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社の核酸アナログ製剤 「テノゼット錠 300mg」の原薬であるテノホビル ジソプロキシルフマル酸塩

に対する異物混入が、弊社の製造工程において認められました。原薬の製造所にて異物混入の原因となっ

た設備を変更し、可能な限り早期の代替原薬の確保に努めておりますが、これには相当の時間を要する

見込みです。このため、「テノゼット錠 300mg」については 2022 年 3 月初旬の特約店様への出荷を以て、

在庫が消尽する状況となりました。なお、市場に出荷済および今後出荷される同製品については上記の異

物混入の影響はありません。

現状、可能な限り早期に代替原薬を確保するための議論を原薬供給元と続けておりますが、明確な出荷

再開時期については現在のところ申し上げられる状況でないことを、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後の出荷再開の時期につきましては、わかり次第改めてご案内申し上げます。

つきましては誠に恐れ入りますが、現在患者様にご処方頂いております「テノゼット錠 300mg」について

下記の代替品への切り替えをご検討頂けますと幸いです。この度の出荷停止につきましては、患者の皆様

ならびに医療関係の先生方に、多大なご迷惑をおかけ致しますことを心よりお詫び申し上げます。

謹白

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く

以上

PM-JP-TDF-LTR-220001-D2202N

作成年月：2022 年 2 月

統一商品コード 販売名 包装 供給停止時期 統一商品コード 販売名 包装 販売会社

-
エンテカビル錠

0.5mg
- 各社

884000202
ベムリディ®錠

25mg
30錠バラ

ギリアド・サイエンシズ

株式会社

代替品

246769013 テノゼット錠300mg
30錠［瓶、バラ、乾

燥剤入り］
2022年3月

供給停止品